
2024/33791/FNBRNO - 15.2.1 - Lu/Eg 
           1 /4 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 

 

 

 

 

 

 
Naše zn.:   2024 /51404/FNBRNO – 15.2.1 – Lu/Eg 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 27. května 2024 

 
 

Zadavatel: 
 

Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem Jihlavská 20, 625 00 Brno, IČ: 65269705 

 
 

Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK 

 
 
1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 
 
Předmětem plnění je dodávka 1 ks software pro analýzu dat pro Oddělení klinické hematologie, 
pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice (NBP), Jihlavská 20, 625 00 Brno dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 této výzvy. 
 
 
2. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 Splatnost faktury bude stanovena na 30 dnů od vystavení faktury, nejpozději však do 31. 12. 2024. 

Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude shodné s datem předání a převzetí Zboží. 
 Délka záruky min. 24 měsíců. 
 Prodávající se zavazuje dodat Zboží a veškeré doklady, které se ke Zboží vztahují, Kupujícímu do 6 

týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy, nejpozději však do 15. 11. 2024 a Kupující se zavazuje 
dodané Zboží převzít. 

 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu společně se Zbožím i veškeré doklady, které se ke Zboží 
vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému předání Zboží dle přílohy č. 1 - Technická 
specifikace. 

 Místem dodání je Oddělení klinické hematologie, pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice 
(NBP), Jihlavská 20, 625 00 Brno. 

 Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží pět pracovních dnů před 
plánovaným termínem dodání na Obchodní oddělení paní Ing. Haně Egerlové, tel.: 532 232 784, e-
mail: egerlova.hana@fnbrno.cz. Bez tohoto oznámení není Kupující povinen Zboží převzít. 
 

Požadavky zadavatele v oblasti informačních a komunikačních technologií 
 

Jestliže je součástí předmětu veřejné zakázky: 

 dodávka počítačů, fyzických serverů, virtuálních appliance nebo poskytnutí software, 
které nejsou registrovány současně se Zařízením jakožto zdravotnický prostředek dle 
zákona č. 89/2021 Sb. ani jako diagnostické prostředky in vitro dle zákona č. 375/2022 
Sb., a tento software je určen pro operační systém Microsoft Windows, nebo 

mailto:egerlova.hana@fnbrno.cz


2024/33791/FNBRNO - 15.2.1 - Lu/Eg 
           2 /4 

 dodávka software, který je registrován jakožto zdravotnický prostředek dle zákona č. 
89/2021 Sb. nebo jako diagnostické prostředky in vitro dle zákona č. 375/2022 Sb., a tento 
software je určen pro operační systém Microsoft Windows a má být instalován na 
počítači, fyzickém serveru nebo virtuálním serveru Kupujícího, pak 
takové počítače, servery, appliance a takový software musí splňovat následující 
požadavky zadavatele: 

 Instalaci operačního systému (dále též jen „OS“) a software (dále též jen „SW“) provede 
zadavatel. Zadavatel zavede OS do domény fnbrno.cz, tj. předmět veřejné zakázky musí 
umožňovat toto zavedení. 

 Instalace serverové i klientské části SW je povolena pouze do %ProgramFiles% a 
%ProgramFiles(x86)%. Klientská část SW bude uživatelům poskytována přes DFS ze 
síťového úložiště, nebo bude virtualizována technologií VMware ThinApp. 

 Zařízení ani SW nesmí vytvářet složky a soubory v kořenovém adresáři systémového 
oddílu. 

 SW nesmí pro svůj provoz vyžadovat jiná oprávnění k OS, než která má v defaultním 
nastavení nastavena skupina Users. 

 Zařízení ani SW nesmí jakýmkoliv způsobem manipulovat s oprávněním jednotlivých 
položek registru OS. 

 Veškeré požadované (dokumentované) funkcionality SW musí pracovat s aktivovaným a 
standardně nastaveným firewallem v OS Windows. 

 Na počítači musí být možné instalovat a používat antivirový systém zadavatele. Zadavatel si 
vyhrazuje právo v průběhu plnění smlouvy antivirový systém s ohledem na aktuální 
technologický vývoj změnit. 

 Veškeré požadované (dokumentované) funkcionality SW musí pracovat s aktivovaným 
řízením uživatelských účtů (User Account Control, UAC). 

 Povoleny budou pouze následující komponenty a SW nesmí žádné další vyžadovat: 
Microsoft .Net Framework a NET Core – pouze aktuální verze s garantovanou podporou 
výrobce minimálně 2 roky Oracle Java – pouze aktuální verze s označením Long-Term-
Support (LTS) a garantovanou podporou výrobce minimálně 2 roky. 

 Součástí dodávky počítače musí být licence OS v rozsahu nezbytném pro provoz počítače, 
Zařízení a SW. 

 Pokud je pro provoz SW nezbytný HW klíč, musí být takový HW klíč součástí dodávky a 
musí podporovat provoz SW na virtualizační platformě Vmware. 

 Přístup do SW musí být možné zabezpečit pomocí LDAPs (serveru) / SSO (klient). 

 Všechny bezpečnostní aktualizace (operační systémy, aplikace a další instalované SW 
komponenty) musí být možné instalovat kdykoli; umožňuje-li výrobce software automatickou 
aktualizaci, musí být povolena a přednastavena. 

 Zadavatel nepřipouští: 

  
o přímý přístup z vnějšku FN Brno do vnitřní datové sítě FN Brno; 
o provádět instalaci dodavatelských ROOT certifikátů (PC, USER); 
o provádět změnu oprávnění složek na koncových stanicích; 
o provádět změnu oprávnění záznamů v registru (PC, USER); 
o využívat soubor lmhosts; 
o provádět uživatelskou instalace počítačových programů; povoleny jsou pouze 

instalace „AllUsers“; 
o připojovat se nebo odesílat data přes telefonní (FAX) linku; 
o využívat pro provoz SW a jiných počítačových programů nepodporované operační 

systémy, příp. systémy, kterým končí podpora výrobce dříve než za 2 roky ode dne 
jejich instalace; a 

o instalovat ani používat: 
 makra systému MS Office; 
 Flash player; 
 Active X; ani 
 Microsoft Silverlight. 

 



2024/33791/FNBRNO - 15.2.1 - Lu/Eg 
           3 /4 

 
 
3. OBECNÉ PODMÍNKY ZADAVATELE 
 
Součástí nabídky dále musí být: 

 krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon a fax, e-mail, statutární zástupce) 

 vlastní nabídka s popisem nabízeného zboží včetně fotodokumentace či obrázku 

 pokud se jedná o zdravotnický prostředek - prohlášení o shodě (PoS) v českém, slovenském 

nebo anglickém jazyce, dle Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a dle 

Zákona č. 375/2022 Sb. (EN 93/42/EEC či IVD EN 98/79/EEC nebo 2017/745 a 2017/746), 

s uvedením klasifikační třídy. V případě, že PoS bude v jiném, než výše uvedeném jazyce, bude 

dodán ověřený překlad do češtiny včetně tlumočnické doložky. 

 samostatné přílohy nabídky dle přílohy č. 1 - Technická specifikace 

 cenová nabídka dle bodu 4 

 záruční lhůtu min. 24 měsíců 

 termín dodání 

 příloha č. 2 –  vyplněný a podepsaný návrh Smlouvy o zajištění licence 

 příloha č. 3 -  vyplněné a podepsané Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 

 

 
 
4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude uvedena v systému E-ZAK v Kč bez DPH za celý předmět plnění dle specifikace. 
Cena bude v nabídce zpracována bez DPH, včetně DPH, s vyčíslením DPH zvlášť a bude zahrnovat 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží včetně dopravy, cla, složení, obaly apod. 
 
 
5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která je stanovena nejnižší nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH dle bodu č. 4. 
 
 
6. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A ÚČASTNÍKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení bude probíhat 
výhradně elektronicky, a to za využití: 

 elektronického nástroje E-ZAK na adrese https://ezak.fnbrno.cz/; zadavatel doporučuje 
účastníkům včas se v elektronickém nástroji registrovat a z důvodu eliminace technických 
problémů při podávání nabídky provést TEST NASTAVENÍ PROHLÍŽEČE 

 
 
7. PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.fnbrno.cz/ pod názvem veřejné zakázky malého 
rozsahu „SW pro analýzu dat“. 
 
 
8. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 
V případě, že některý z uchazečů bude mít jakýkoliv dotaz vztahující se k zadávacím podmínkám 
veřejné zakázky, musí tento dotaz podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
https://ezak.fnbrno.cz/. Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám je dodavatel povinen 
podat zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle 

https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/
https://ezak.fnbrno.cz/


2024/33791/FNBRNO - 15.2.1 - Lu/Eg 
           4 /4 

dodavateli odpověď na jeho žádost nejpozději do 11:00 hodin posledního pracovního dne 
předcházejícího poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může poskytnout dodavatelům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Dodatečné informace, včetně 
přesného znění případné žádosti, poskytne zadavatel hromadně i všem ostatním zájemcům 
prostřednictvím systému E-ZAK. 
 
 
9. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDKY 
 
12. 6. 2024 do 12:00 hod 
 
 
10. ZADAVATEL SI VYHRAZUJE PRÁVO 
 
 Zrušit výběrové řízení v kterékoliv fázi až do uzavření smluvního vztahu s vítězným uchazečem. 
 V případě shodných nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo určit jako vítěze uchazeče, 

jehož nabídka byla vložena do systému EZAK dříve. 
 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Smlouva o zajištění licence 
Příloha č. 3 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím 
 
Vyřizuje: Ing. Hana Egerlová, tel. 532 232 784 
 
 


		2024-05-28T08:30:19+0200
	Denisa Lukasová




